Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 014/2021

EMENTA: SOLICITA EXTENSÃO DO TÍQUETE ALIMENTAÇÃO PARA OS CONSELHEIROS

TUTELARES.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que elabore

Projeto de Lei e envie para esta Casa estendendo os tickets alimentação para os

conselheiros tutelares.

Justificativa

Justificativa: Tal indicação especialmente diante da disponibilidade de recursos

orçamentários é medida de justiça a concessão deste benefício para os conselheiros

tutelares tendo em vista que  eles são funcionários do Município e não são

comtemplados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de Fevereiro de

2021.

Adezilda da Silva Santos

Vereadora Propositora

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/